
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE S.G.CAMPANO (FR) 
Via Pozzo San Paolo s.n.c. 03025 Monte San Giovanni Campano (FR)  

c.f. 92053040603 –telefax 0775/288628-  
E-mail:  fric83300c@istruzione.it – PEC: fric83300c@pec.istruzione.it 

Monte San Giovanni Campano                                               
Al personale ATA dell’Istituto  

All’Albo della scuola  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;  

Visto l’organico di diritto e di fatto di cui dispone l’Istituto per l’anno scolastico 2018/2019, profilo Collaboratore 

scolastico;  

Vista la Circolare MIUR Prot. n. AOODGPER 6900 del 1/9/2011, che indica, tra l’altro, i criteri di assegnazione 

il personale ATA alle  sedi e ai plessi;  

Considerata la complessità dell’Istituzione scolastica, articolata su 6  plessi, la consistenza numerica degli allievi 

in ciascuna sede, la dislocazione e l’utilizzo degli spazi in ciascuna scuola;  

Ravvisata la necessità di assicurare i servizi di: accoglienza, vigilanza, ausilio materiale per la cura e l’igiene 

personale agli alunni della scuola dell’infanzia, ausilio agli alunni diversamente abili, pulizie dei plessi;  

Vista la maggiore anzianità di servizio, il mantenimento della continuità nella sede occupata nel precedente anno 

scolastico e la disponibilità del personale a svolgere specifici incarichi previsti dal CCNL;  

Esaminate le richieste di assegnazione ai plessi da parte del personale interessato e tenuto conto, per quanto 

possibile, delle esigenze manifestate;  

Espletate le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del servizio scolastico con 

particolare riguardo ad un’equa ripartizione dei carichi di lavoro;  

Valutate  tutte le possibili alternative e le conseguenti ricadute in termini di organizzazione efficace del servizio;  

Tenuto conto che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione delle attività previste 

dal Piano dell'offerta formativa oltre che alla valorizzazione delle risorse e delle diverse competenze;  

Dato atto che i criteri per l’assegnazione ai plessi sono stati oggetto di discussione nell’assemblea del personale 

ATA svoltasi in data  4/09/2018;  

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, per l’a.s. 2018/2019,  l’assegnazione dei Collaboratori Scolastici alle Sedi e ai  

plessi del 1° Istituto Comprensivo Statale di Monte san Giovanni Campano secondo lo schema sottostante: 

 

Sedi -  plessi  Scolastici  Collaboratori Scolastici 

Sede Centrale – Scuola Secondaria I grado Angelicum  Belli Anna  

 Gabriele Patrizia  

 Proia  Ines 

Sede Scuola Primaria Capoluogo Simone Anna 

Plesso  Scuola Infanzia La Lucca   e  Plesso Scuola  

Primaria La Lucca 

 

D’Orazio Vincenzo 

 Pizzuti Frisia 

 Vona Rossella 

Plesso Scuola Infanzia Reggimento e  Plesso Scuola  

Primaria Porrino  

 

Caringi Sara 

 Oriotti Gerarda 

 Trombetta Luisa 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa  Marianna Stefania LDISI    
                                                                                                              Documento firmato digitalmente 

I. C. 1 MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO
C.F. 92053040603 C.M. FRIC83300C
FRIC83300C - Area Protocollo 1° Comprensivo Monte San Giovanni Campano

Prot. 0004424/U del 12/09/2018 13:58:48
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2018-09-12T13:42:18+0200
	LADISI MARIANNA STEFANIA




